



Señor

JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ, HOY QUINTO TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE IBAGUÉ TOLIMA

E. S. D.

Ref.: **PROCESO EJECUTIVO SINGULAR**

Demandante: **OLGA LUCÍA RODRÍGUEZ**

Demandada: **MARÍA PASTORA ZORROZA RODRÍGUEZ**

Radicación: **2019-00-398-00**

SINDY CRISTINA TAPIA RUBIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.1.110.117.652 expedida en Dolores Tolima, portadora de la Tarjeta Profesional No.320818 del C. S. de la J., actuando en calidad de Apoderada Judicial de la parte Ejecutante dentro del proceso de la referencia, con el acostumbrado respeto allego **LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO**.

Por lo anterior, solicito al Despacho proceder de conformidad.

Cordialmente,

SINDY CRISTINA TAPIA RUBIO
C.C. No.1.110.117.652 de Dolores
T.P No.320818 del C.S. de la J.

*Dwan
18/04/2022
(1) arzo*

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: DEMANDANTE: OLGA LUCÍA RODRÍGUEZ DEMANDADA: MARÍA PASTORA ZORROZA RODRÍGUEZ - Proceso Ejecutivo Singular Radicado: 730014189005-2019-00-398-00 a corte 08/abril/2022.

PERIODO		DÍAS	TASA INT. MORA MAX	SALDO CAPITAL	INTERÉS MORA	ABONOS	ABONOS		SALDO CAPITAL	SALDO INTERES MORA	SALDO A PAGAR
DESDE	HASTA						CAPITAL	INTERÉS MORA			
Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera desde el 27/enero/2017 hasta el 08/abril/2022, conforme a lo ordenado por auto del 30/mayo/2019.											
27/1/2017	31/1/2017	5	33,51%	10.000.000,00	45.904,11			0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
1/2/2017	28/2/2017	28	33,51%	10.000.000,00	257.063,01				10.000.000,00	302.967,12	10.302.967,12
1/3/2017	31/3/2017	31	33,51%	10.000.000,00	284.605,48				10.000.000,00	587.572,60	10.587.572,60
1/4/2017	30/4/2017	30	33,50%	10.000.000,00	275.342,47				10.000.000,00	862.915,07	10.862.915,07
1/5/2017	31/5/2017	31	33,50%	10.000.000,00	284.520,55				10.000.000,00	1.147.435,62	11.147.435,62
1/6/2017	30/6/2017	30	33,50%	10.000.000,00	275.342,47				10.000.000,00	1.422.778,08	11.422.778,08
1/7/2017	31/7/2017	31	32,97%	10.000.000,00	280.019,18				10.000.000,00	1.702.797,26	11.702.797,26
1/8/2017	31/8/2017	31	32,97%	10.000.000,00	280.019,18				10.000.000,00	1.982.816,44	11.982.816,44
1/9/2017	30/9/2017	30	32,97%	10.000.000,00	270.986,30				10.000.000,00	2.253.802,74	12.253.802,74
1/10/2017	31/10/2017	31	31,73%	10.000.000,00	269.487,67				10.000.000,00	2.523.290,41	12.523.290,41
1/11/2017	30/11/2017	30	31,44%	10.000.000,00	258.410,96				10.000.000,00	2.781.701,37	12.781.701,37
1/12/2017	31/12/2017	31	31,16%	10.000.000,00	264.646,58				10.000.000,00	3.046.347,95	13.046.347,95
1/1/2018	31/1/2018	31	31,04%	10.000.000,00	263.627,40				10.000.000,00	3.309.975,34	13.309.975,34
1/2/2018	28/2/2018	28	31,52%	10.000.000,00	241.797,26				10.000.000,00	3.551.772,60	13.551.772,60
1/3/2018	31/3/2018	31	31,02%	10.000.000,00	263.457,53				10.000.000,00	3.815.230,14	13.815.230,14
1/4/2018	30/4/2018	30	30,72%	10.000.000,00	252.493,15				10.000.000,00	4.067.723,29	14.067.723,29
1/5/2018	31/5/2018	31	30,66%	10.000.000,00	260.400,00				10.000.000,00	4.328.123,29	14.328.123,29
1/6/2018	30/6/2018	30	30,42%	10.000.000,00	250.027,40				10.000.000,00	4.578.150,68	14.578.150,68
1/7/2018	31/7/2018	31	30,05%	10.000.000,00	255.219,18				10.000.000,00	4.833.369,86	14.833.369,86
1/8/2018	31/8/2018	31	29,91%	10.000.000,00	254.030,14				10.000.000,00	5.087.400,00	15.087.400,00
1/9/2018	30/9/2018	30	29,72%	10.000.000,00	244.273,97				10.000.000,00	5.331.673,97	15.331.673,97
1/10/2018	31/10/2018	31	29,45%	10.000.000,00	250.123,29				10.000.000,00	5.581.797,26	15.581.797,26
1/11/2018	30/11/2018	30	29,24%	10.000.000,00	240.328,77				10.000.000,00	5.822.126,03	15.822.126,03

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: DEMANDANTE: OLGA LUCÍA RODRÍGUEZ DEMANDADA: MARÍA PASTORA ZORROZA RODRÍGUEZ - Proceso Ejecutivo Singular Radicado: 730014189005-2019-00-398-00 a corte 08/abril/2022.

PERIODO		DÍAS	TASA INT. MORA MAX	SALDO CAPITAL	INTERÉS MORA	ABONOS	ABONOS		SALDO CAPITAL	SALDO INTERES MORA	SALDO A PAGAR
DESDE	HASTA						CAPITAL	INTERÉS MORA			
Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera desde el 27/enero/2017 hasta el 08/abril/2022, conforme a lo ordenado por auto del 30/mayo/2019.											
1/12/2018	31/12/2018	31	29,10%	10.000.000,00	247.150,68			0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
1/1/2019	31/1/2019	31	28,74%	10.000.000,00	244.093,15				10.000.000,00	6.313.369,86	16.313.369,86
1/2/2019	28/2/2019	28	29,55%	10.000.000,00	226.684,93				10.000.000,00	6.540.054,79	16.540.054,79
1/3/2019	31/3/2019	31	29,06%	10.000.000,00	246.810,96				10.000.000,00	6.786.865,75	16.786.865,75
1/4/2019	30/4/2019	30	28,98%	10.000.000,00	238.191,78				10.000.000,00	7.025.057,53	17.025.057,53
1/5/2019	31/5/2019	31	29,01%	10.000.000,00	246.386,30				10.000.000,00	7.271.443,84	17.271.443,84
1/6/2019	30/6/2019	30	28,95%	10.000.000,00	237.945,21				10.000.000,00	7.509.389,04	17.509.389,04
1/7/2019	31/7/2019	31	28,92%	10.000.000,00	245.621,92				10.000.000,00	7.755.010,96	17.755.010,96
1/8/2019	31/8/2019	31	28,98%	10.000.000,00	246.131,51				10.000.000,00	8.001.142,47	18.001.142,47
1/9/2019	30/9/2019	30	28,98%	10.000.000,00	238.191,78				10.000.000,00	8.239.334,25	18.239.334,25
1/10/2019	31/10/2019	31	28,65%	10.000.000,00	243.328,77				10.000.000,00	8.482.663,01	18.482.663,01
1/11/2019	30/11/2019	30	28,55%	10.000.000,00	234.657,53				10.000.000,00	8.717.320,55	18.717.320,55
1/12/2019	31/12/2019	31	28,37%	10.000.000,00	240.950,68				10.000.000,00	8.958.271,23	18.958.271,23
1/1/2020	31/1/2020	31	28,16%	10.000.000,00	239.167,12				10.000.000,00	9.197.438,36	19.197.438,36
1/2/2020	29/2/2020	29	28,59%	10.000.000,00	227.153,42				10.000.000,00	9.424.591,78	19.424.591,78
1/3/2020	31/3/2020	31	28,43%	10.000.000,00	241.460,27				10.000.000,00	9.666.052,05	19.666.052,05
1/4/2020	30/4/2020	30	28,04%	10.000.000,00	230.465,75				10.000.000,00	9.896.517,81	19.896.517,81
1/5/2020	31/5/2020	31	27,29%	10.000.000,00	231.778,08				10.000.000,00	10.128.295,89	20.128.295,89
1/6/2020	30/6/2020	30	27,18%	10.000.000,00	223.397,26				10.000.000,00	10.351.693,15	20.351.693,15
1/7/2020	31/7/2020	31	27,18%	10.000.000,00	230.843,84				10.000.000,00	10.582.536,99	20.582.536,99
1/8/2020	31/8/2020	31	27,44%	10.000.000,00	233.052,05				10.000.000,00	10.815.589,04	20.815.589,04
1/9/2020	30/9/2020	30	27,53%	10.000.000,00	226.273,97				10.000.000,00	11.041.863,01	21.041.863,01
1/10/2020	31/10/2020	31	27,14%	10.000.000,00	230.504,11				10.000.000,00	11.272.367,12	21.272.367,12

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: DEMANDANTE: OLGA LUCÍA RODRÍGUEZ DEMANDADA: MARÍA PASTORA ZORROZA RODRÍGUEZ - Proceso Ejecutivo Singular Radicado: 730014189005-2019-00-398-00 a corte 08/abril/2022.

PERIODO		DÍAS	TASA INT. MORA MAX	SALDO CAPITAL	INTERÉS MORA	ABONOS	ABONOS		SALDO CAPITAL	SALDO INTERES MORA	SALDO A PAGAR
DESDE	HASTA						CAPITAL	INTERÉS MORA			
Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera desde el 27/enero/2017 hasta el 08/abril/2022, conforme a lo ordenado por auto del 30/mayo/2019.											
1/11/2020	30/11/2020	30	26,76%	10.000.000,00	219.945,21			0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
1/12/2020	31/12/2020	31	26,19%	10.000.000,00	222.435,62				10.000.000,00	11.714.747,95	21.714.747,95
1/1/2021	31/1/2021	31	25,98%	10.000.000,00	220.652,05				10.000.000,00	11.935.400,00	21.935.400,00
1/2/2021	28/2/2021	28	26,31%	10.000.000,00	201.830,14				10.000.000,00	12.137.230,14	22.137.230,14
1/3/2021	31/3/2021	31	26,12%	10.000.000,00	221.841,10				10.000.000,00	12.359.071,23	22.359.071,23
1/4/2021	30/4/2021	30	25,97%	10.000.000,00	213.452,05				10.000.000,00	12.572.523,29	22.572.523,29
1/5/2021	31/5/2021	31	25,83%	10.000.000,00	219.378,08				10.000.000,00	12.791.901,37	22.791.901,37
1/6/2021	30/6/2021	30	25,77%	10.000.000,00	211.808,22				10.000.000,00	13.003.709,59	23.003.709,59
1/7/2021	31/7/2021	31	25,77%	10.000.000,00	218.868,49				10.000.000,00	13.222.578,08	23.222.578,08
1/8/2021	31/8/2021	31	25,86%	10.000.000,00	219.632,88				10.000.000,00	13.442.210,96	23.442.210,96
1/9/2021	30/9/2021	30	25,79%	10.000.000,00	211.972,60				10.000.000,00	13.654.183,56	23.654.183,56
1/10/2021	8/10/2021	8	25,62%	10.000.000,00	56.153,42				10.000.000,00	13.710.336,99	23.710.336,99
8/10/2021	8/10/2021	0	25,62%	10.000.000,00	0,00	500.000,00			10.000.000,00	13.210.336,99	23.210.336,99
9/10/2021	31/10/2021	23	25,62%	10.000.000,00	161.441,10				10.000.000,00	13.371.778,08	23.371.778,08
1/11/2021	30/11/2021	30	25,91%	10.000.000,00	212.958,90				10.000.000,00	13.584.736,99	23.584.736,99
1/12/2021	31/12/2021	31	26,19%	10.000.000,00	222.435,62				10.000.000,00	13.807.172,60	23.807.172,60
1/1/2022	31/1/2022	31	26,49%	10.000.000,00	224.983,56				10.000.000,00	14.032.156,16	24.032.156,16
1/2/2022	28/2/2022	28	27,45%	10.000.000,00	210.575,34				10.000.000,00	14.242.731,51	24.242.731,51
1/3/2022	31/3/2022	31	27,71%	10.000.000,00	235.345,21				10.000.000,00	14.478.076,71	24.478.076,71
1/4/2022	8/4/2022	8	28,58%	10.000.000,00	62.641,10				10.000.000,00	14.540.717,81	24.540.717,81
TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO A CORTE 08/ABRIL/2022				10.000.000,00	15.040.717,81	500.000,00		500.000,00	10.000.000,00	14.540.717,81	24.540.717,81